Collectis Orphanis certa domus assignata, &
præscripta viuendi ratio. Cap. IIII.

AC primùm, ad sedulam huius miseræ, deo-
stitutæq; sobolis institutionem inchoan-
dam, ædes sunt ab Hieronymo couductæ ad Di-
ui Rochi illustre fanum: omni deinde instru-
mento, & supellecili, quæ ad domesticam ha-
bitatione vñvi esse posset, & paupertati respon-
deret, ornatæ: tūm collecta vndique è triujs,
& plateis ingens orborum manus, in paratae
ædes deducta; postremò mercede acciti opifi-
ces, qui sedentarijs artibus pueros instruerent,
quibus scilicet, & præsentem leuarent aliqua ex
parte egestatem, & honestè aliquandò vñctita-
rent ipsi, &c, cùm necessitas posceret, familiam
etiam alerent; ad colligendam autem stipem,
si posset, neminem prouersus dilabi patiebatur;
quippè sanis, ac benè valentibus vñctum sibi pre-
cario parare, nisi christiana humilitate, vel
Religionis instituto, aut necessitate impellente
fieret, turpe ducebat, & inhonestum. Et quidem
ijs, qui, robusto cùm sint corpore, & validis la-
certis, languori, & ignauie ita se dedunt, quod
uis vñ malint, quam manu, & honesto labore sua
sibi, vndè viuant, querere, veteri quodam Gra-
corumversu iubemur panem dare, sed, quasi pro-
ebsonio, insuper pugnum impingere; scitæ sanè
vtrumque; illud quidem, quia homini panem ro-
gandi negare vix hominis videtur; hoc autem

38. *De vita B. Hieronymi Emiliani*
ut discant ab illa foeda parandi victus ratione
abstinere, & intelligent se bonis omnibus me-
ritò inuisos esse, qui per pudendam ignauiam
ab alijs queritant, quod laudabili industria sibi
parare queunt. Inerti gitur, & desidiosè men-
dicitati notebat Hieronymus teneram ætatem
assuescere, sed opificio instare, illud identidem
ingeminans: qui non laborat, non manducat.
Sed exigua adeò è puerorum opera redibant lu-
cra, ut tam numero gregi alendo, longo inter-
vallo satis esse nō possent. Itaq; tota alenda fa-
milia cura, & procurementis moles vni Hie-
ronymo nitebatur, cuius erat & orborum tueri
vitam, & conductarum ædium, ac magistrorum
pensare mercedem; neque verò ille in tanto
puerorum numero, ac tāta annona caritate sua
illa accensa in Deum fiducia præsentem exti-
mefcebat inopiam, quam diuina liberalitate
citò subleuandam non dubitabat, quod breui
deinde comprobauit euentus. Sed inter hæc
multò impensiùs desudabat in puerorum ani-
mis christiana pietate excolendis, eaque altiùs
hærebat animo cura; quod cùm vnà cum patris
pauperum nomine, onus etiam periculi plenum
in se suscepisset, ex christianæ legis institutis co-
rum mores fingendi, non raro mente versabat,
quam carò stetisset Heli Sacerdoti honestam li-
berorum disciplinam neglexisse. Quare, nullis
adhuc certis legibus ad eam rem constitutis,
non negligenter tamen regebantur pueri. Pri-
mo mane somno expergefactos vna omnes ita-
ter vestiendum preicationem dominicam, & sag-